



جنگ ترکیبی و کوچه جنتمن‌ها

روزنامه کیهان در یادداشتی با اشاره به روند مذاکرات وین و برخی زمزمه‌ها درباره نهایی شدن توافق نوشته است: گفته می‌شود با وجود عقب‌نشینی امریکا در برخی موضوعات، چند گره مهم در مذاکرات وین مانده است؛ از جمله لغو مؤثر تحریم‌ها و تضمین معتبر. یکی از این موضوعات، تحریم سپاه پاسداران است. عجیب نیست که امریکا با «سپاه پاسداران انقلاب اسلامی»- پاروی قدرتمند و دست‌بزن جمهوری اسلامی- دشمنی کند. نهادهی که «انسان تراز تغییر دنیا» را تربیت کرد و از نفوذ فرهنگی در مقیاس جهانی تا بازدارندگی نظامی و خدمات سازندگی و خودکفایی را به نمایش گذاشت.

این هشدار مشفقانه، حتماً همچنان در گوش دیپلمات ارشد ما و همکاران محترم ایشان طنین‌انداز است و بهتر از هر کسی می‌داند که نباید به تعبیر شهید سلیمانی، به دشمن کوچک داد. برجام قرار بود بهانه را از دست دشمن بگیرد و تحریم‌ها را لغو کند اما چون به شکل غلط تنظیم و اجرا شد، هم بخش مهمی از برنامه هسته‌ای را به تعطیلی کشاند، هم تحریم‌ها را چودچنان کرد و هم معبری برای فشارهای جدید دشمن نگشود. خسارت‌های این غفلت بزرگ نباید تکرار شود. چاره کار هم یکی بیشتر نیست. حالا که ابشار تحریم رو به سقوط و مقاومت در حال جواب دادن است، نباید به چیزی کمتر از لغو همه تحریم‌ها (انتفاع پایدار و تضمین شده ایران در حوزه‌های بانکی، مالی، نفتی و سرمایه‌گذاری) راضی شد یا به چرخ معیوب قبلی بازگشت. امریکا و غرب در برجام، مرتکب تدلیس و کلاهبرداری شدند و به همین علت، توافق به شکل معیوب سابق، قابل احیان نیست. اگر مذاکره، ادامه جنگ در کردیدواری سیاسی است، نباید حتی برای لحظه‌ای از عملیات فریب «جنتمن‌های پشت میز مذاکره» که همان تروریست‌های فرودگاه بغداد هستند، غافل شد یا سر سوزنی اعتماد کرد.

راز پدیده‌ای به نام «کاترین شکدم»

روزنامه همشهری در یادداشتی تحت عنوان «صیغه» اسم رمز حمله، به ماجرای «کاترین شکدم» که از او به عنوان جاسوس نفوذ کرده در مراکز مهم نظام، یاد شده پرداخته و نوشته است: در فرهنگ ایرانی –اسلامی ما در مقوله به هر کس بسته شود، از جهت سیاسی -اجتماعی نابود می‌شود. اول مسائل مالی و دوم مسائل اخلاقی است. این دو مسئله در ایران از وابستگی و جاسوسی هم بره‌زنی‌تر است، لذا مبتنی بر شناخت این دو آسیب از یک سو و مدعای دینداری حاکمان از سوی دیگر، پروژه بی‌اعتبارسازی مسئولان جمهوری اسلامی با رمز صیغه و سه تکنیک «بپاهم»، «انتظار» و «تعمیم» توسط یک سرویس امنیتی مشرف بر فرهنگ و تعصبات اسلامی شروع شد.

سال‌هاست روشنفکران و غرب‌گرایان صیغه را بردگی جنسی و دست‌واگیر اما رلنگاری جنسی و رهاشدگی را آزادی می‌دانند و از قضا این فرد ناموراست که اثبات کننده شروع از نگاه مسئولان جمهوری اسلامی در روش‌های جاسوسی هم بره‌زنی‌تر است. راستی چراب «صیغه» و ادبیات درون دینی اصرار دارند؟ چراب رابطه نامشروع تا کید نمی‌کنند؟ چون می‌خواهند مذهبیین مدعی اسلام و انقلاب را تخریب نمایند و فساد اخلاقی را مکمل فساد اقتصادی کنند که قبلاً «بوه» یک مورد آن را به «مود» هزار مورد تبدیل کرده‌اند. بدون تردید محتوایی که به نام ایشان تولید و توزیع می‌شود توسط یک سرویس امنیتی با مشاور ایرانی تهیه شده و حساسیت‌ها و احساسات منفی و مثبت ایرانیان را می‌داند. در این مرحله حمله به قدرت نرم سپاه را برنامهریزی کرده‌اند تا برچمداران جهاد تبیین از عمر که جهاد خارج کنند. اینکه از بین صدها یا هزاران نفر جوانی را اسبیل می‌کنند، به این دلیل است که طرف خود را رسانه‌ای جازده است و با عبارت «مسئول صبح صادق» می‌خواهد موضوع رز جنئی، همسو باورپذیر نماید. راستی کجای دنیا یک زن ۱۰۰۰ مرد در رابطه جنسی خود جواب تک میدهد. واخذ اطلاعات و جاسوسی انجام می‌دهد و بعد از اعتمادسازی یک‌مرتبه پل را نابود می‌کند؛ بدون تردید این سناریو و پروژه برای تخریب چهره‌های موجه با اسم رمز «صیغه» است تا صیغه را معادل فحش، جاسوسی، پرستوسازی و لنگاری، ابزار حاکمیتی و نهایتاً به مثابه جوب تک نامی‌ند. هدف هم اتمال جوانی نیست که بعد از پروژه «فایل صوتی» برای سپاه در حوزه اقتصادی، این پروژه در حوزه اخلاقی سناریوسازی می‌شود. نبرد با حیثیت و سرمایه اجتماعی جمهوری اسلامی چیز جدیدی نیست و این نیز خواهد گذشت.

انقلاب اسلامی همچنان در مسیر

روزنامه خراسان در سر مقاله دیروز خود در نقد مواضع برخی مدعیان عدالت‌خواهی که مدعی هستند انقلاب و اهداف آن شکست خورده، نوشته است: بدون شک انقلاب اسلامی که با شعارهای استقلال، آزادی،عدالت و حاکمیت دین توانست بر پهلوای غلبه کند، هنوز مسیر پرپیچ و خمی برای تحقق حاکتری شاعرهای خود دارد، به ویژه آنکه تحریم سال‌های اخیر و ناتوانی دولت سابق، شرایط اقتصادی را بر مردم به اوج فشار رسانده است. تورم بالا، بیکاری، مشکلات اجتماعی و برخی عملکردهای سؤال برانگیز را که باعث نارضایتی جدی مردم شده است، کسی کتمان نمی‌کند و این امری است که در بیانات مقام معظم رهبری نیز مورد تأکید بوده و ایشان نسبت به نمره پایین عدالت در کارنامه جمهوری اسلامی مهر تأیید زده‌اند. اما نکته اساسی این است که آیا آن طور که برخی از این فعالان می‌گویند همه ساختارها فاسد هستند؟ یا هیچ پیشرفت اساسی در این ۴۰سال رخ نداده؟ آیا جمهوری اسلامی در مبارزه با استکبار جهانی ناتوان بوده؟ و خلاصه اینکه آیا جمهوری اسلامی از مسیر اصلی خود منحرف شده است؟ پاسخ آن افراد بله است. آنها که خود را مقید به امور دینی نشان می‌دهند، آنها که خود را معتقد به آرمان‌های انقلاب اسلامی معرفی می‌کنند، آنها که چند سال اول انقلاب را مکرر مرور می‌کنند و طوری از آن صحبت می‌کنند که انگار آن دوران دیگر تمام شده و تداوم نداشته است. نویسنده با استناد به شواهد بسیار در دادعاهای مدعیان عدالت‌خواهی و با تأکید بر این نکته که دفاع از آرمان‌های که در واقعیت تداوم دارد اما از نظر ایشان دیگر شکست خورده، نوشته است: بیان چنین مواضع در انتفاع مسیر، توسط افرادی که خودی و معتقد به انقلاب و امام دیده می‌شوند، اثری بسیار مخفف تر از حرکت دشمن داشته و دارد. مدعی نسیستم که این افراد نفوذی و عنصر دشمن هستند، خیر، بلکه بحث بر سر این است که از خود تصویر عدالت‌خواهی انقلابی ایجاد کردند، بخش بزرگی از بدنه انقلابی را درگیر خود کردند و آثار اجتماعی شدیدی برای جمهوری اسلامی داشتند.به عنوان مثال از آثار این فرآیند، عدم بزواک کافی بیانات رهبری و حتی مقابله توتوتیری با بیانان پس از بیانات مشخص ایشان در موضع لجن‌پراکنی علیه سپاه است که بازم اتهامات مربوط را ادامه و تداوم دادند بدون شک بی‌توجهی به آثار این ایده نداشتن استراتژی منسجم و دقیق در مقابل آن، آثار منفی چنین اندیشه‌ای احداکتری کرده و به مرور جریان انقلاب را تضعیف می‌کند؛ اتفاقی که هم اکنون نیز رخ داده است.

شنبه ۱۷ اسفند ۱۴۰۰ | ۵ شعبان ۱۴۴۳

گزارش یک

زینب شریعتی

سرویس سیاسی | ۸۸۴۹۸۴۴۳

تحریم روسیه نشان داد سرمایه‌گذاری خارجی مانع تحریم نیست



محمدجواد ظریف، وزیر خارجه دولت روحانی در بخشی از آخرین گزارش برجامی خود به مجلس که تیرماه سال جاری ارائه شد، بر اهمیت سرمایه‌گذاری امریکایی‌ها در ایران برای ممانعت از خروج ترامپ از امریکا تأکید کرد. این تأکید او البته نکته دیگری هم داشت و آن متهم کردن منتقدان برجام به مانع شدن برای سرمایه‌گذاری امریکایی‌ها در ایران بود.

ظریف در این گزارش با گلايه از منتقدان برجام و متهم کردن آنها به سنگ‌اندازی در مسیر اجرای برجام نوشت: «اگر از ابتدا در بی استفاده حداکثری از هر میزان دستاورد برجام – حتی در بدترین نگرش‌ها- بودیم و مقدار بیشتری سرمایه خارجی جذب می‌کردیم و تعداد بیشتری از شرکت‌ها از همه نقاط جهان را به کشور کشانده بودیم، تحریم ایران و اعمال فشار حداکثری بسیار دشوارتر می‌شد.» او در ادامه مشخصاً موسیر سرمایه‌گذاری امریکایی‌ها در ایران را توسط می‌کشد: «اگر... از همه امکانات برجام برای ایجاد منافع اساسی اقتصادی برای همه کشوران – به شمول شعبات خارجی شرکت‌های امریکایی- بهره برده بودیم... ترامپ برای فشار حداکثری با مانع جدی سردمداران جهانی –از جمله در داخل امریکا- مواجه می‌شد.»

ادعای نسبت میان سرمایه‌گذاری

خارجی و خروج از برجام صحیح است؟

فرض کنیم این ادعا درست باشد که منتقدان داخلی برجام مانع سرمایه‌گذاری خارجی و خصوصاً امریکایی‌ها در ایران شدند و فرض کنیم این سرمایه‌گذاران ادعایی واقعا وجود داشتند و اراده و اجازه حضور در ایران هم داشتند، آیا این ادعای سوم، یعنی اینکه حضور سرمایه امریکایی



روزنامه جوان | شماره ۶۴۴۲



رغم آن همه سرمایه‌گذاری امریکا در روسیه، اکنون تحریم‌هایی چنین سخت علیه این کشور اعمال می‌شود؟ مگر به زعم ظریف، روحانی و اصلاح‌طلبان، سرمایه‌گذاری خارجی نباید تنش‌های اقتصادی و سیاسی و نظامی را کاهش دهد؟

سرمایه‌گذاری امریکا در روسیه در حوزه زیرساختی و غالباً در منابع طبیعی و انرژی است، بااین حال، سرمایه‌گذاران امریکایی صرفاً با‌اختیار مجلس امریکا، این کشور را ترک کرده‌اند و امریکا نیز بانک مرکزی روسیه را تحریم کرده است، تازه اگر وابستگی روسیه به این سرمایه‌گذاران زیاد باشد- در حدی زیاد که روحانی برای ایران می‌پسندید- ضربه‌ای که روسیه از این تحریم و خروج خواهد خورد، بیشتر خواهد بود.

یکی از فعالان رسانه‌ای در واکنش به جنگ اوکراین و خروج سرمایه‌گذاران امریکایی از روسیه و تحریم بانک مرکزی روسیه نوشت: «برخی تـز می‌دانند که اگر ما می‌گذاشتیم امریکا در ایران سرمایه‌گذاری کند و مک دونالد سر تـجریس مرغ سوخاری می‌فروخت، ترامپ نمی‌توانست از برجام خارج شود؛ کاری هم به این نداریم که در تاریخ، هیچ نمونه‌ای وجود ندارد که در کشوری سرمایه‌گذاری داخلی منفی باشد ولی سرمایه خارجی، لنگ ورود به آن کشور باشد!»

روحانی حتی رشد اقتصادی کشور را منوط به این سرمایه‌گذاری می‌دانست. بماند که در دولت او و حتی پس از توافق برجام هم رشد سرمایه‌گذاری خارجی در ایران منفی بود و روندی کاهشی داشت!

در متن این خبر که بازم به نقل از اسپوتنیک است، می‌خوانیم: «وزارت خزانه‌داری امریکا «خزانه‌داری امریکا بانک مرکزی و سیستم مالی روسیه را تحریم کرد.»

در متن این خبر که با باز نقل از اسپوتنیک است، می‌خوانیم: «وزارت خزانه‌داری امریکا تحریم‌هایی را علیه سیستم مالی روسیه وضع کرد. یکی از مقام‌های ارشد دولت امریکا نیز گفت، این کشور «گرسل دمیتروف» رئیس صندوق سرمایه‌گذاری مستقیم روسیه را در بخشی از بسته تحریمی بابت عملیات ویژه نظامی این کشور در اوکراین تحریم کرده است. همچنین صندوق ثروت ملی روسیه نیز در فهرست تحریم قرار گرفته است که توسط یکی از متحدان پوتین اداره می‌شود. این مقام ارشد همچنین عنوان داشت: دولت واشنگتن به دنبال قطع دسترسی روسیه به دلار و سایر ارزهای حیاتی است. هدف دولت مطمئن شدن از این مسئله است که روسیه نتواند به این ارزهای خارجی دسترسی داشته باشد. وی همچنین گفت: امریکا تحریم‌ها را علیه بانک مرکزی روسیه تمدید می‌کند و امریکایی‌ها نمی‌توانند با این بانک نقل و انتقال مالی داشته باشند و درای‌های دولت روسیه نیز در امریکا مسدود می‌شود. جنت بلن، وزیر خزانه داری امریکا نیز گفت: اقدام بی‌سابقه‌ای که امروز انجام می‌دهیم، توانایی روسیه را برای استفاده از دارایی‌ها برای تأمین مالی فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده‌اش محدود می‌کند و جوهی را هدف قرار می‌دهد که پوتین و حلقه اطرافیانـش برای تهاجم او به اوکراین به آن وابسته هستند.»

آیا نباید این سؤال پیش‌بیاید که چگونه به امریکا دلیل تراشی می‌کردند.



محمد قربانی گلشن آباد*

فرا تحلیلی بر تحولات اوکراین

بیش از دو هفته از آغاز تهاجم روسیه به اوکراین می‌گذرد که روسیه آن را «عملیات ویژه» و غربی‌هاو اوکراین «جنگ» و حتی «جنايت جنگي» می‌نامند. در داخل کشور هم تحلیل‌های متعدد، متنوع و البته منفاوت و در مواردی متباين و متضاد از ماجرا شده که هر کدام مبتنی بر رویکردی ویژه و نگاهی خاص به کل واقعه است.

بحران اوکراین را نباید جنگی ساده میان دو کشور یعنی روسیه و اوکراین دانست؛ آن چیزی که متأسفانه برخی تحلیل‌گران «غرب‌اندیش» داخلی بر آن تأکید و تصریح می‌کنند. این جنگ، جنگی فکری و ایدئولوژیک و در سطح قدرت‌های اصلی نظام بین الملل است و تحولات جدیدی را در چارچوب روابط بین الملل ایجاد و ایجاد کرده است و بدون شک نقطه عطفی مهم و مؤثر در تاریخ تحولات بین‌الملل خواهد بود.

روسیه با استناد به اصل ۵۱ منشور ملل متحد– همان اصلی که ایالات متحده امریکا با استناد به آن به افغانستان، عراق و لیبی حمله کرد- با لشکری ۲۰۰هزار نفری در سه سطح هوا، زمین و دریا وارد اوکراین شده و با به رسمیت شناختن دو جمهوری «لوهانسک» و «دونتسک»، در شرق اوکراین و غیرنظامی کردن منطقه «دونباس» به پیشروی خود به سمت مناطق مرکزی از جمله «کی‌یف» ادامه داده است که نکات ذیل، گزاره‌های قابل احصا بر اساس فراتحلیل رویداد مذکور است:

۱) بحران اوکراین نشان داد اتحادیه اروپا و ایالات متحده امریکا، واجد و حامل مشکلات جدی و اساسی هستند، گرچه این مسئله در دوره الحاق کریمه به روسیه و اعتراض نه چندان مؤثر غرب روشن شده، ولیکن اینک بیان‌تر و آشکارتر از گذشته گردیده و غرب به تماشای ناتوان و شاره‌ده تبدیل شده است.

۲) اعتماد و اتکا به غرب و ناتوا، اعتماد به ادعاهای پوچ و لغافطی‌های پوشالی است. با اینکه اوکراین بر اساس توافقنامه «بوداپست» در سال ۱۹۹۴ خود را از کشوری با ظرفیت‌های نظامی بالا و سومین قدرت اتمی جهان، خلع سلاح کرد و در مقابل امریکا، انگلیس و روسیه تضمین به امنیت آن دادند، با وجود اینک این که محتاج مساعدت نظامی و امنیتی است، صرفاً همدردی می‌شوند و عمل راهگشا نمی‌بیند.

۳) جنگ اوکراین متحدها ن غرب را در منطقه غرب آسیا و به ویژه کشورهای حاشیه خلیج فارس و از جمله عربستان سعودی را به این صرافت خواهد انداخت که اساساً غربی‌ها و امریکایی‌ها، ارزشی برای متحدان خود قائل نیستند و در روز مبادا، تنهاشان خواهند گذاشت. سخنرانی‌های ولادیمیر زلنسکی و درخواست‌های ملمسناسه وی از غرب که همگی بی‌پاسخ و بدون جواب بوده است، در مقابل دیدگان مهیوت و متعجب ایرانی‌ها، واقعیتی تلخ و دردناک حکایت می‌کند.

۴) مهم‌ترین اقدامی که با پرداخت تبلیغاتی خریب رسانه‌ای چندین برابری پیدا کرده، تحولات اقتصادی و مالی روسیه توسط غرب است، در حالی که فدراسیون روسیه درست از همان زمان ماجرای الحاق کریمه، ذخایر ارزی خود را با تمرکز بر طلا شدت بخشیده و وابستگی اقتصادی خود را به دلار و یورو کاهش دادو این موضوع جنگ اقتصاد شرکای ناتوا را خشنی و بی‌خاصیت کرده است. غرب حتی تحریم سونیفت علیه روسیه (اعمال کرده، در حالی که این سیاست در عمل بی‌اثر است چرا که مسکو مدت‌هاست تراکتش‌های مالی خود را از تیرس رادارهای اقتصادی غرب و امریکا خارج کرده است.

۵) از طرفی دیگر، روسیه بر اساس برآرهما، ۵۳٫۲ درصد نفت و ۴۶درصد گاز اروپا را تأمین کرده و مهم‌ترین تولیدکننده فلزات اساسی (مس، آلومینیوم، فولاد) و در عین حال صادرکننده محصولات استراتژیک کشاوزی (گندم و غلات) است. تحریم روسیه، قیمت انرژی و محصولات نفتی را به شدت افزایش می‌دهد، غرب را دچار استیصال می‌کند و به رغم تحریم روسیه، در آمد آن را چند برابر خواهد کرد.

۶) از جمله نتایج بر آمده از جنگ روسیه و اوکراین تعیین تکلیف رژیم جعلی صهیونیست است. این رژیم سال‌هاست هم با امریکا و غرب و هم با روسیه روابط گرمی دارد که در شرایط فعلی مجبور خواهد شد در یک طرف ماجرا بایستد و در هر صورت متحمل خسارت‌های سنگین و جبران‌ناپذیری می‌شود و به نفع چیهه مقاومت جمهوری اسلامی ایران منجر خواهد شد.

۷) منطقه قفقاز که با حضور برخی قبای منطقه‌ای ایران و نیز شیطنت رژیم صهیونیستی در یک سال گذشته، شاهد تحولاتی غیر همسو با منافع ملی ایران بود، اینک آرایش متفاوت و کاملاً همسو با اهداف منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران گرفته است.

۸) بحران اوکراین تا توجه به ایصاف قنبلتبدین جدید، شرایط را برای اسرائیل مؤثر تر و اخذ امتیازهای بیشتر از ایران از طرف غربی، باز کرده و غربی‌ها را در موضع ضعف قرار خواهد داد. این موضوع مرادوات تجاری ایران را با کشورهای حاشیه دریای خزر و از جمله فدراسیون روسیه افزایش خواهد داد، به این دلیل که دیگر هر کسی از تحریم‌های امریکا ندارد و از طبعی است. بازارهای جدیدی به روی محصولات و کالا‌های ایرانی خواهد گشود، بنابراین بار و به صورت کلی و کلان در کنار موارد فوق، مهم‌ترین گزاره فراتحلیلی این است که ماجرای اوکراین نشان داد جهان شاهد شیفت قدرت از غرب به شرق است. هر گونه تحلیل کنیم غرب، ایالات متحده امریکا و اروپا دچار زوال و گرفتار افول و شرق شاهد رشد و شکوفایی است و در این میان ایران اسلامی نقشی جدی و اساسی، داشته و خواهد داشت.

عضو هیئت علمی دانشگاه خوارزمی



گزاره‌های غیر

عضو کمیسیون امنیت ملی عنوان کرد

تغییر توازن قدرت با تکیه بر دانش بومی

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس اعتقاد دارد، رونمایی از پایگاه‌های پهبادی سپاه موجب هراس بیشتر دشمنان از قدرت باز دارندگی ایران و همچنین تغییر توازن قدرت شده است. حسین نوش‌آبادی در گفت‌وگو با خبرگزاری خانه ملت در خصوص پیام رونمایی از پایگاه‌های پهبادی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: چنین اقداماتی قدرت بازدارندگی و دفاعی جمهوری اسلامی ایران را به رخ همگان خصوصاً دشمنان می‌کشد، زیرا مقصد صدافی از صدها مؤلفه قدرت شورومان است.

نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه سپاه به عنوان یکی از نهادهای متولدشده از بطن انقلاب اسلامی از قدرت بالای دفاعی برخوردار است، اظهار کرد: باید اذعان کرد این مجموعه و برخی چهره‌های سرشناس آن در لیست تحریم‌های ایالات متحده امریکا قرار دارند اما با تکیه بر دانش نخبگان جوان پیشرفت‌های چشمگیر داشته‌اند. وی با بیان اینکه دشمنان کشورمان از قدرت دفاعی سپاه هراس دارند، ادامه داد: در واقع آنها با چشم خود دیدند که سپاه قدس در جریان مبارزه با تکمیری‌ها چطور قدرتمند حاضر شد. نوش‌آبادی گفت: توانمندی‌های ایران موجب شده است بسیاری از کشورهای قدرتمند عاقل‌مندی به برگزاری رزمایش یا حضور نظامیان کشورمان شوند، از این رو طی سال‌های گذشته شاهد تحقق این امر هستیم که امری قابل تأمل است. این نماینده مردم در مجلس یازدهم با تأکید بر اینکه توان نظامی جمهوری اسلامی ایران برای حراست از مرزهای سرزمینی در مقابل هر نوع تجاوز استفاده خواهد شد، افزود: در این اساس مشاهده می‌شود تجهیزات و فناوری مدرن در مجموع‌های نظامی کشورمان مورد استفاده قرار می‌گیرد. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه رونمایی از دستاوردهای نظامی و دفاعی کشورمان توازن قدرت را تغییر می‌دهد، خاطر نشان کرد: به عبارتی تر قدرت‌های فرمانطقه‌ای در تلاش هستند نظام سلطه را در دیگر کشورها تحمیل کنند اما رخداد‌های اینچنینی موجب می‌شود دسیسه‌های آنها نقش بر آب شود.

هفته پیش برای اولین بار نیروی هوفاضای سپه پاسداران انقلاب اسلامی از یک پایگاه ریززمینی پهبادی رونمایی کرد.